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Të dhënat personale:

Emri dhe mbiemri: Armend Zenelaj
Profesioni:        Jurist 
Data e lindjes:  26.06.1979
Kombësia:        Shqiptar 
Statusi:             I martuar
Vendbanimi:    Fushë Kosovë


Shkollimi:
 
Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinës, 2004.

Nga viti 2008-2009 vijoi studime postdiplomike të Masterit në Drejtimin Financiar në Universitetin “Hasan Prishtina” në Prishtinë.

Provimi i Jurisprudencës në Prishtinë, 2014.

Pjesëmarrës në trajnime dhe punëtori të ndryshme brenda dhe jashtë vendit, që ndërlidhen me punën e prokurorit të shtetit dhe sistemin e drejtësisë në përgjithësi.

Punime të publikuara: 

“Paraburgimi dhe aplikimi i tij në praktikë: Akademia e Drejtësisë, revista shkencore juridike e prokurorëve të sapoemëruar të programit të trajnimit fillestar 2016/2018 në Akademinë e Drejtësisë, viti VI, nr.6/2016-2018, Prishtinë 2018.

Pozita aktuale:

Anëtar i Këshillit Prokurorial të Kosovës  nga data 29.10.2020.

Kryetar i Komisionit për Çështje Normative nga data 08.02.2021.

Përvoja profesionale:

Monitorues në OJQ “Shoqata e Intelektualëve të Pavarur”, Deçan, 2004-2006.

Praktikant në Gjykatën e Qarkut në Pejë, 2011-2012.

Monitorues dhe Përfaqësues Ligjor në BIRN, 2012-2016.

Prokuror i Shtetit në Departamenti Përgjithshëm në Prokurorinë Themelore në Gjakovë, 01.12.2016.  


